[bookmark: _Hlk167198798][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» __________ 2024г.                           г. Конаково                             № ___

О внесении изменений в Постановление
Администрации Конаковского муниципального округа
от 19.12.2023 №429 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие отрасли «Культура»
Конаковского муниципального округа Тверской области»
на 2024-2028 годы»

В соответствии с Решением Думы Конаковского муниципального округа от  18.09.2024г. № 211 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Конаковского муниципального округа от 21.12.2023г № 97 «О бюджете Конаковского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», Постановлением Администрации Конаковского района Тверской области от 31.08.2017 №439 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом Конаковского муниципального округа Тверской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в Постановление Администрации Конаковского муниципального округа от 19.12.2023 г. №429 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие отрасли «Культура» Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строка «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Подраздел 1.2. Раздела III муниципальной программы «Мероприятия Подпрограммы 1» изложить в новой редакции (приложение 2);
1.3. Подраздел 1.3. Раздела III муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 1» изложить в новой редакции (приложение 3);
1.4. Подраздел 2.3. Раздела III муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации обеспечивающей программы» изложить в новой редакции (приложение 4);
1.5. Приложение к муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы «Развитие отрасли "Культура" Конаковского муниципального округа Тверской области» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (приложение 5).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие с 18.09.2024г.
3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Конаковского муниципального округа Кожехова М.С.

Глава Конаковского
муниципального округа                                                               А.М. Пляскин

[bookmark: _Hlk167198536]Приложение 1
к Постановлению Администрации Конаковского муниципального округа

№___от «___»_____2024 года

«
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования программы – 1 381 578,555 рублей.
2024г. – 309 045,763 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 303 006,08 тыс. руб.;
Обеспечивающая подпрограмма – 6039,683 тыс. руб.
2025г. – 268 133,198 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 262 721,391 тыс. руб.;
Обеспечивающая подпрограмма – 5411,807тыс. руб.
2026г. - 268 133,198 тыс. руб.:
[bookmark: _GoBack]Подпрограмма 1 – 262 721,391 тыс. руб.;
Обеспечивающая подпрограмма – 5411,807тыс. руб.
2027г. - 268 133,198 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 262 721,391 тыс. руб.
Обеспечивающая подпрограмма – 5411,807тыс. руб.
2028г. - 268 133,198 тыс. руб.:
Подпрограмма 1 – 262 721,391 тыс. руб.
Обеспечивающая подпрограмма – 5411,807тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы – бюджет Конаковского муниципального округа, областной бюджет Тверской области

»

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Конаковского муниципального округа

№___от «___»_____2024 года

«Подраздел 1.2.
Мероприятия Подпрограммы 1

Решение Задачи 1 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
- мероприятие 1.001 «Библиотечное обслуживание муниципальными бюджетными учреждениями культуры»;
- мероприятие 1.002 «Библиотечное обслуживание муниципальными казенными учреждениями культуры»;
- мероприятие 1.003 «Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований»;
- мероприятие 1.004 «Повышение заработной платы работникам библиотек Конаковского муниципального округа»;
- мероприятие 1.005 «Повышение заработной платы работникам муниципальных библиотек за счет средств областного бюджета».
Решение Задачи 2 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
- мероприятие 2.001 «Культурно-досуговое обслуживание муниципальными бюджетными учреждениями культуры»;
- мероприятие 2.002 «Культурно-досуговое обслуживание муниципальными казенными учреждениями культуры»;
- мероприятие 2.003 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях культуры»;
- мероприятие 2.004 «Проведение независимой оценки качества предоставляемых услуг в сфере культуры»»;
- мероприятие 2.005 «Расходы, связанные со строительством учреждения культурно-досугового типа»;
- мероприятие 2.006 «Повышение заработной платы работникам культурно-досуговых учреждений Конаковского муниципального округа»;
- мероприятие 2.007 «Повышение заработной платы работникам культурно-досуговых учреждений за счет средств областного бюджета»;
- мероприятие 2.008 «Расходы на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области»;
- мероприятие 2.009 «Приобретение здания Дома Культуры расположенного по адресу: Тверская область, Конаковский район, с. Селихово, ул. Новая, д. 13».
Решение Задачи 3 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
- мероприятие 3.001 «Предоставление дополнительного образования детей в области культуры»;
- мероприятие 3.002 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»;
- мероприятие 3.003 «Проведение ремонтных работ и противопожарных мероприятий в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры»;
- мероприятие 3.004 «Проведение независимой оценки качества предоставляемых услуг в сфере культуры»;
- мероприятие 3.005 «Обеспечение антитеррористической защищенности в учреждениях дополнительного образования в сфере культуры».
Решение Задачи 4 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
- мероприятие 4.001 «Организация и проведение районных конкурсов, фестивалей, праздников, концертов, творческих встреч, выставок. Участие в региональных и всероссийских мероприятиях и проектах»;
- административное мероприятие 4.001 «Участие в региональных и всероссийских мероприятиях и проектах».
Решение Задачи 5 осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий подпрограммы:
- мероприятие 5.001 «Обеспечение деятельности парков культуры и отдыха»;
- административное мероприятие 5.001 "Организация культурного досуга горожан в условиях природной среды".
Выполнение каждого мероприятия оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении к муниципальной программе. »

Приложение 3
к Постановлению Администрации
Конаковского муниципального округа

№___от «___»_____2024 года

«Подраздел 1. 3.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации Подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 1, составляет 1 353 891,644 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 1.

                                                                                                  Таблица 1, тыс. руб.
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культурного потенциала Конаковского муниципального округа»
	303006,080
	262721,391
	262721,391
	262721,391
	262721,391

	Задача 1
«Сохранение и развитие библиотечного дела»
	42658,850
	41437,238
	41437,238
	41437,238
	41437,238

	Задача 2
«Культурно-досуговое обслуживание
	219781,454
	186728,390
	186728,390
	186728,390
	186728,390

	Задача 3
«Развитие дополнительного образования и подготовка кадров в сфере культуры»
	37416,538
	32690,763
	32690,763
	32690,763
	32690,763

	Задача 4 «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры»
	2120,000
	1865,000
	1865,000
	1865,000
	1865,000

	Задача 5 «Развитие парков культуры и отдыха»
	1029,238
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

»

Приложение 4
к Постановлению Администрации
Конаковского муниципального округа
№___от «___»_____2024 года

«Подраздел 2. 3.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации обеспечивающей подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию обеспечивающей подпрограммы, составляет 27 686,911 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию обеспечивающей подпрограммы, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен в таблице 2.

                                                                                                   Таблица 2, тыс. руб.
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.

	Обеспечивающая подпрограмма
	6039,683
	5411,807
	5411,807
	5411,807
	5411,807

	Задача «Руководство и управление в сфере установленных функций»
	6039,683
	5411,807
	5411,807
	5411,807
	5411,807

»

Подготовлено:
Заведующий планово-экономического отдела
Управления культуры
Администрации Конаковского
муниципального округа                                                                                         Е.В. Старовойт

Согласовано:

Заместитель главы Администрации
Конаковского муниципального округа                                                                      М.С. Кожехов

Заведующий юридическим отделом
Администрации Конаковского
муниципального округа
Тверской области                                                                                                      Ю.Н. Боровикова

Начальник Управления культуры
Администрации Конаковского
муниципального округа                                                                                          М.Л. Маматказина

Начальник Управления финансов
Администрации Конаковского
муниципального округа                                                                                          С.Н. Двойных

Заведующий отделом экономики
Администрации Конаковского
муниципального округа                                                                                            Н.В. Шилова

Разослано:
Общий отдел, МКУ ОБиПЭО, Управление финансов Администрации Конаковского муниципального округа, отдел экономики.
image1.png